
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И ЯБ Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Ес.Долгое

30 июня 2025 года № 3-40
О внесение изменений и дополнений в решение земского собранияот 27.08.2007 г. №14 «Об установлении ставок земельного налога натерритории Должанского сельского поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемыхземским собранием Должанского сельского поселения муниципальногорайона «Вейделевский район» в соответствие с действующимзаконодательством, руководствуясь протестом прокурора на решениеземского собрания Должанского сельского поселения от 27.08.2007 г. №14,Уставом Должанского сельского поселения земское собрание Должанскогосельского поселения решило:1. Внести в решение земского собрания Должанского сельскогопоселения от 27.08.2007 года №14 «Об установлении ставок земельногоналога на территории Должанского сельского поселения» следующиеизменения и дополнения:1. 1. Пункт 3 подпункт 3.5 изложить в новой редакции :- 3.5 Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплатыземельного налога на налоговые периоды 2022-2025 годы и последующиегоды до окончания специальной военной операции;– 3.5.1 Налогоплательщикам в отношении земельных участков,использование которы невозможно в связи с ограничением доступа врезультате обстрелов, атак беспилотных летательных аппаратов (далееБПЛА) и иных террористических актов со стороны вооруженныхформирований Украины, на период с даты установления ограничениядоступа на территорию нахождения земельного участка до даты снятиятакого ограничения;– 3.5.2 Налогоплательщикам в отношении земельных участков, накоторых расположены объекты недвижимого имущества, использованиекоторых невозможно в связи с повреждением в результате обстрелов, атакБПЛА и иных террористических актов со стороны вооруженныхформирований Украины, на период с даты прекращения использования додаты возобновления использования объекта налогоплательщиком;– 3.5.3 Налогоплательщикам в отношении земельных участков, накоторых расположены объекты недвижимого имущества, фактическинеиспользуемые налогоплательщиком в связи с расположением на



территории, находящейся в зоне систематических обстрелов, атак БПЛА, напериод с даты прекращения использования до даты возобновленияиспользования объекта налогоплательщиком;– 3.5.4 Налогоплательщикам в отношении земельных участков, накоторых расположены объекты недвижимого имущества, фактическинеиспользуемые налогоплательщиком в связи с решением оперативногоштаба Белгородской области об ограничениях деятельности объектов, напериод с даты прекращения использования до даты возобновленияиспользования объекта налогоплательщиком.2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайтеорганов местного самоуправления Должанского сельского поселения(https://dolzhanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с одновременным обнародованием(размещением) в установленном порядке.
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